



نشریه خبری

سازمان مجاهدین خلق ایران

شماره ۱۵

۱ فروردین ۱۳۵۴

با فرارسیدن نوروز ۱۳۵۴، يك سال دیگر از جنبش مسلحانه خلق ما می‌گذرد. سال ۱۳۵۳ به حق برای جنبش مسلحانه خلق ما، نقطه عطفی بشمار خواهد رفت. در این سال، انقلاب به دستاوردهای تازه‌ای دست یافت و کیفیت سیاسی - نظامی نیروهای پیشتاز بنحو محسوسی ارتقا یافت. نزدیکی هرچه بیشتر پیشتاز با طبقات و اقشار زحمتکش و مبارز خلق و گسترش وسیع همراه با جهت‌گیری سیاسی مبارزات خود بخودی توده‌ای - کارگران، دانشجویان، روستائیان و... - تحت رهنمودهای پیشتاز، صفت مشخصه مبارزات خلق ما را در سال گذشته تشکیل می‌دهد. تثبیت قشر پیشتاز در زیر مرگبارترین و پیچیده‌ترین سلطه پلیسی و علی‌رغم آخرین تاکتیک‌های جدید رژیم مانند خانه‌گردی‌های منطقه‌ای، نیز از تکامل کیفی بی‌نظیر این نیروها حکایت می‌کند.

در آستانه سال ۱۳۵۴ ما شاهد رشد هرچه‌بیشتر تضادهای خلق با امپریالیسم و بورژوازی کمپرادور - و در راس آن دربار پهلوی - هستیم. آینده جنبش خلق، اکنون بیش از هر زمان دیگر نویدبخش به نظر می‌رسد. رژیم محمدرضا شاه اکنون با اعلام تشکیل حزب «رستاخیز ملی ایران» (به خبر مربوطه توجه کنید) به تضادهای آشفتنی‌ناپذیر خود با خلق رسماً و علناً اعتراف کرده و همه نیروهای خلقی را به مبارزه خوانده است. این امر چشم‌انداز پرشوری را فراراه نیروهای انقلابی خلق ما قرار می‌دهد. سال جدید را با این چشم‌انداز نویدبخش استقبال می‌کنیم و نوروز را بعنوان طلیعه مرحله نوینی از مبارزات خلق گرامی می‌داریم. بر همه رزمندگان و انقلابیون مبارک باد.

تهران، ۵۳/۱۲/۱۱ (کاخ نیاوران) - شاه در يك کنفرانس مطبوعاتی تشکیل حزب فاشیستی رستاخیز ملی ایران را اعلام داشت. به موجب این اظهارات، تمام احزاب فرمایشی قبلی ملغی شده و حزب جدید تنها «حزب سیاسی» ایران به شمار خواهد رفت. شاه در سخنان خود رسماً به شکست مفتضحانه سیستم دو (یا چند) حزبی فرمایشی خود اعتراف کرده و با وقیحانه‌ترین شکل، شرکت تمام مردم را در این حزب اجباری اعلام و مخالفان آنرا به زندان و تبعید تهدید کرد.

عوامل زیربنایی این اقدام جدید رژیم، بخوبی از قبل شناخته شده بوده است. امپریالیسم در تجربه سلطه غارتگرانه خود بر ایران، بارها به این حقیقت رسیده است که در شرایط خاص سیاسی - اقتصادی این کشور، جز با ایجاد يك سیستم دیکتاتوری مرکزی خاص، قادر به حفظ و ادامه حیات خود نخواهد بود. این تجربه ابتدا با روی کار آوردن رضاخان و سلطه دیکتاتوری بیست ساله او و سپس با کودتای ۲۸ مرداد امپریالیسم آمریکا و سرکوبی همه نیروهای ملی و خلقی و اکنون به عالی‌ترین شکل آن، یعنی ایجاد يك ارگان سیاسی اجباری و کشاندن همه عناصر و افراد ایرانی به زیر شبکه يك حزب پلیسی تحقق یافته است. در حقیقت، بورژوازی کمپرادور برای ادامه غارتگری‌های خود و همدستی با امپریالیسم آمریکا در منطقه، دیگر فرصت خیمه‌شب‌بازی‌های احزاب اقلیت و اکثریت شمه‌ساخته را ندارد. رژیم احتیاج به سیستمی دارد که بتواند همه نیروهای انسانی و مادی جامعه را برای تامین نیازهای این طبقه غارتگر و اربابان امپریالیست آنان سازمان دهد و بکار اندازد و در این راه از هیچ وسیله‌ای حتی ایجاد تنها سیستم تک‌حزبی در جهان سرمایه‌داری خودداری نمی‌کند.

تشکیل این حزب بوسیله شاه عامل امپریالیسم، بهر حال اعلام رسمی و علنی تضادهای آشفتنی‌ناپذیر طبقه حاکم با نیروهای زحمتکش خلق، از طرف خود او نیز می‌باشد. رژیم به این وسیله به حقیقتی که خلق سالها است تجربه کرده و به آن رسیده است و او سعی در پوشاندن آن داشت، اعتراف می‌کند، اینکه جز مبارزه مسلحانه راه دیگری برای حل تضادهای خلق با امپریالیسم نمی‌تواند وجود داشته باشد. برای رفرمیست‌های فرصت‌طلبی که چشم بر واقعیات جامعه بسته و خوش‌خیالانه به انتظار مبارزات سیاسی غیرمسلحانه نشسته بودند، اکنون دیگر چه راهی باقی می‌ماند؟ یا باید به حزب پلیسی شاه پیوست و یا در صف خلق و نیروهای مسلح آن قرار گرفت. راه سومی باقی نمانده است.

تهران، ۵۳/۱۲/۱۲ - یگ گروه سه‌نفری از چریك‌های فدائی خلق ساعت شش و نیم صبح سروان نوروزی فرمانده گارد دانشگاه صنعتی را به گلوله بستند. انقلابیون با شلیك یازده گلوله نامبرده را اعدام و بلافاصله محل حادثه را ترك كردند. پلیس نتوانسته كوچك‌ترین ردپائی از انقلابیون بدست آورد.

اعدام سروان نوروزی اوج مبارزه‌ای است كه در سال ۱۳۵۳ با رهنمودهای پیشتازین توده‌های دانشجو و گارد مزدور پلیس كه به منظور سركوبی هر اعتراض حق‌طلبانه دانشجویان در محوطه دانشگاه مستقر شده است، درگرفته است. از جمله سازمان مجاهدین خلق ایران در بهار سال قبل همراه با انفجار مقر گارد دانشگاه صنعتی ملی يك اطلاعیه مفصل خطاب به دانشجویان جهت سیاسی مبارزات توده‌های دانشجویی را در این مرحله از مبارزه تحلیل كرده و شعار «اخراج گارد از دانشگاه‌ها» را بعنوان شعار فعلی مبارزات دانشجویی پیشنهاد كرد. این پیشنهاد با استقبال وسیع دانشجویان روبرو شد و اعلامیه مذکور بصورت‌های مختلف و در موارد گوناگون تكثیر و بین دانشجویان منتشر شد. از آن‌پس ما شاهد رشد هرچه بیشتر مبارزات دانشجویی در دانشگاه‌ها و جهت‌گیری سیاسی آنها و شعار واحد اخراج و حمله به گارد هستیم. بطوری كه كثرت اعتصابات و تظاهرات دانشجویی در دانشگاه‌ها در نیمه دوم سال ۱۳۵۳ تقریباً تاكنون بی‌نظیر بوده است [۱]. دانشگاه صنعتی یکی از مراکز مهم فعالیت دانشجویان بود. در همین دانشگاه، دانشجویان چندین‌بار ضمن تظاهرات به گارد مزدور دانشگاه حمله و آنان را مضروب و مجروح ساختند. از جمله همان‌طور كه قبلاً خبر دادیم (شماره ۱۳ نشریه خبری) همین سروان نوروزی در جریان تظاهرات ۱۶ آذر این دانشگاه بشدت به وسیله دانشجویان كتك می‌خورد. دانشجویان در اعلامیه‌ای كه به مناسبت تظاهرات ۱۶ آذر در این دانشگاه پخش شده نسبت به این واقعه چنین اظهار نظر كرده بودند:

«... در روز دوشنبه (یازدهم آذرماه) دانشجویان مبارز دانشگاه ما نشان دادند كه آنقدرها هم منتظر ننشسته‌اند بلكه خودشان هم حركتی دارند و با هو كردن «سروان نوروزی» مزدور ورزیده دستگاه گارد شهربانی! و چلاق كردن وی نشان دادند كه از این نورچشمی پلیس و سگ‌های ولگردی كه پشت سرش راه می‌افتند واهمه‌ای ندارند. اگر دوستان دانشجویی كه این مزدور را چلاق كرده‌اند می‌دانستند كه او چشم و چراغ دستگاه گارد دانشگاه و دوره‌دیده در فنون جودو و كاراته ژاپن، متخصص در امور بی‌ناموسی و باصطلاح ضداغتشاشی از آمریکا است، به خود می‌بالیدند. چون حداقل يك بار هم كه شده به دستگاه دیکتاتوری نشان دادند كه در مقابل زور هر قدر هم كه سازمان‌یافته باشد، از بكاربردن زور ابائی ندارند و آنقدر شجاعت دارند كه زیر بار زور و ستم خم نشوند...»

- واشنگتن - همزمان با اعلام تشكيل حزب رستاخیز ملی ایران و سروصداهای تبلیغاتی رژیم، يك قرارداد ۱۵ میلیارد دلاری بین ایران و امریکا به امضا رسید. امضای این قرارداد بدنبال تشكيل کمیسیون مشترك اقتصاد و (در واقع سیاسی و نظامی هم) بین ایران و امریکا صورت می‌گیرد. در این کمیسیون عناصر معروف الحالی چون کیسینجر وزیر خارجه امریکا، ویلیام کلبی رئیس فعلی سازمان سیا و ریچارد هلمز رئیس سابق سازمان سیا و سفیر فعلی امریکا در ایران عضویت دارند.

امضای این قرارداد كه بقول کیسینجر در تاریخ قراردادهای دوجانبه امریکا با هر كشور دیگری بی‌سابقه است و به گفته انصاری وزیر اقتصاد و دارائی ایران ممكن است مبلغ آن به مراتب از آنچه كه پیش‌بینی شده (۱۵ میلیارد دلار) بیشتر شود، اوج وابستگی رژیم به امپریالیسم بین‌المللی به سرکردگی امپریالیسم امریکا به شمار می‌رود. این قرارداد به جز قرارداد دیگری است كه رژیم برای خرید تسلیحات مدرن از امریکا قبلاً منعقد كرده و مبلغ آن بین ۵ تا ۸ میلیارد دلار گزارش شده است. در قرارداد اخیر نیز سهم عمده به صنایع الكترونیك و اتمی اختصاص یافته كه هدف‌های نظامی در آنها تعقیب می‌شود.

- واشنگتن - بنا به گزارش روزنامه لوموند مورخ ۱۲ فوریه ۷۵ به نقل از خبرگزاری فرانسه، ایران ۶ اسكادران دریائی مجهز به موشك‌های ضدهوایی به ارزش هریك ۱۱۵ میلیون دلار از امریکا خریداری كرده است. همچنین ایران سفارش ۸۰ جنگنده فانتوم از نوع اف ۱۴ به ارزش دو میلیارد دلار را به امریکا داده است. شاه امیدوار است كه ۳۶ شكاری بم‌فكن اف پنج ای (F۵E) مجهز به موشك‌های ضدتانك نوع تاو (Tow) و ۱۲ هواپیمای حمل و نقل نظامی از نوع گالاكسی نیز بدست آورد. هم‌اكنون خط تولید هواپیماهای سی - پنج آگالاكسی تعطیل است و تنها این خط را برای سفارشاتى كه صرفه اقتصادی داشته باشد، بكار خواهند انداخت.

- پاریس - بنا به گزارش رادیو داخلی فرانسه در اوایل فوریه گذشته، شاه ایران يك كاخ بیلاقی در ناحیه اویان به مبلغ ۳۵۰ میلیون فرانك فرانسه خریده است. لازم به تذكر است كه اویان، يك منطقه كوهستانی و منبع مهم آب معدنی فرانسه و نزدیك دریایچه ژنو، در منطقه كوهستانی آلپ واقع شده است.

- نجف، ۵۳/۱۲/۲۳ - حضرت آیت‌الله خمینی، در پاسخ به يك استفتاء که از طرف جمعی از مسلمانان ایران مطرح شده بود، عضویت در حزب رستاخیز ملی ایران را رسماً تحریم و مردم ایران را به يك مبارزه پیگیر برای نابود کردن این حزب و پایه‌های رژیم، دعوت کرده‌اند. متن استفتاء و پاسخ ایشان به شرح زیر است:

- چون متن استفتاء و پاسخ حضرت آیت‌الله خمینی در شماره قبل پیام مجاهد درج گردیده است از تکرار آن در اینجا خودداری می‌شود.

- عمان - بدنبال شکست مفتضحانه نیروهای مسلح ایرانی وانگلیسی و مزدوران قابوس در منطقه غرب ظفار و عقب‌نشینی این نیروها از مواضع خود که تلفات سنگینی به همراه داشت (به شماره‌های گذشته این نشریه بخصوص شماره‌های ۹ و ۱۰ مراجعه شود)، حمله وسیع دیگری از طرف نیروهای تجاوزگر در منطقه مصر (شرق ناحیه غربی ظفار) به انقلابیون صورت گرفت که باز به تلفات و خسارات فراوان این نیروها منجر شده است.

بنا به اطلاعیه‌های منتشره از طرف جبهه خلق برای آزادی عمان، طی نبردهایی که در سه هفته آخر ماه فوریه گذشته، در این منطقه رخ داده حداقل تلفات نیروهای تجاوزگر بشرح زیر بوده است:

- ۱۸۴ نفر کشته و مجروح

- نابودی کامل ۱۰۲ سنگر دفاعی

- نابودی سه دستگاه مسلسل آون

- سقوط يك هلی‌کوپتر

- هدف قرار گرفتن دو هلی‌کوپتر دیگر

- از کار افتادن دو توپخانه ۸۱ میلیمتری

- نابودی يك بیسیم

- آتش‌سوزی‌های متعدد

بنا به اعلامیه‌های صادره از طرف جبهه، اکثر این تلفات متوجه نیروهای ایرانی بوده است. همچنین در بسیاری از موارد، عده تلفات دشمن دقیقاً دانسته نشده و به حساب نیامده است. در این نبردها، تلفات نیروهای انقلاب تنها پنج شهید و يك مجروح بوده است.

جبهه خلق برای آزادی عمان همچنین طی اعلامیه شماره ۴۵ خود اعلام کرده است که در تاریخ ۱۵ فوریه گذشته، يك واحد مهندسی تابع ارتش آزادی‌بخش خلق در منطقه شرق، تعداد زیادی از مین‌های ضد نفر را که دشمن در منطقه چرای حیوانات و عبور افراد محلی کارگزاری کرده بود، با موفقیت خنثی کرده‌اند. کارگزاری این مین‌ها در منطقه عبور افراد عادی و چرای حیوانات، یکبار دیگر ماهیت کثیف این جنگ تجاوزکارانه را که نیروهای ایرانی نقش عمده‌ای در آن دارند، آشکار می‌کند.

- عمان - رژیم ملک‌حسین در اردن، ۳۱ هواپیمای جنگنده نظامی در اختیار نیروی هوایی حکومت قابوس گذارد. ملک‌حسین همچنین يك گردان سرباز برای تقویت نیروهای قابوس به این سرزمین گسیل داشته است. بدنبال این امر قابوس طی يك سفر رسمی از اردن دیدن کرد. اعزام این نیروها از يك طرف دلیل دیگری بر شکست مفتضحانه نیروهای ارتجاعی - امپریالیستی ایرانی، انگلیسی و مزدوران قابوس بوده و از طرف دیگر، اتحاد هرچه بیشتر نیروهای ارتجاعی منطقه را برای سرکوبی این جنبش خلقی در منطقه خلیج نشان می‌دهد. انقلاب عمان اکنون دیگر شدیدترین ضربات توطئه‌های ارتجاعی - امپریالیستی را تحمل می‌کند.

- پاریس - بدنبال اعلام ماه همبستگی با جنبش خلق عمان از طرف کنفدراسیون جهانی محصلین و دانشجویان ایرانی فعالیت‌های متعددی در این شهر به منظور افشای جنایات رژیم علیه خلق عمان صورت گرفته است. از جمله پخش يك اعلامیه به زبان فرانسه و نوشتن شعارهایی در اکثر متروهای پاریس بصورت‌های «ارتش شاه از عمان خارج» «مرگ بر ارتش تجاوزگر شاه»، «دست شاه از عمان کوتاه» و ... را می‌توان نام برد. همچنین از طرف فدراسیون

پاریس نمایشگاه عکسی از مبارزات خلق عمان در روز ۱۵ فوریه در ساختمان انترناسیونال شهر دانشگاهی پاریس ترتیب داده شده بود. بعلاوه در تاریخ ۲۲ فوریه يك میتینگ همبستگی با مبارزات خلق های عمان، ایران، تونس و مراکش در خانه نروژ، شهر دانشگاهی پاریس تشکیل شد که در آن نماینده کنفدراسیون ضمن تشریح خفقان سیاسی حاکم در ایران، جنایات ارتش رژیم را همراه با نیروهای انگلیسی و مزدوران قابوس علیه خلق مبارز عمان برشمرده و بشدت آنرا محکوم کرد. وی همچنین همبستگی رزمی نیروهای انقلابی ایران را با خلق عمان، با ذکر نمونه بمبگذاری های انقلابیون در مسیر قابوس به هنگام سفر به ایران، یادآور شده. در این میتینگ نمایندگان سایر خلق های منطقه و من جمله نماینده جمهوری دموکراتیک خلق یمن نیز درباره جنایات نیروهای تجاوزگر در عمان سخن گفتند.

- لندن، ۵۳/۱۲/۱۸ - به منظور همبستگی با مبارزات خلق عمان، تظاهراتی با همکاری گروه های فلسطینی و کمیته دفاع از ظفار و انجمن دانشجویان ایرانی وابسته به کنفدراسیون جهانی برگزار شد. در جریان این تظاهرات، ترجمه انگلیسی تلگراف همبستگی سازمان مجاهدین خلق ایران به جبهه خلق برای آزادی عمان که به مناسبت حمله اخیر نیروهای ایرانی به منطقه غرب ظفار مخابره شده بود (نشریه خبری شماره ۱۰) به همراه نشریات افشاگرانه دیگری علیه رژیم ایران توزیع شده است.

- به مناسبت برگزاری ششمین کنگره عمومی جبهه قومیه یمن، حزب حاکمه جمهوری دموکراتیک خلق یمن، پیام زیر از طرف سازمان مجاهدین خلق ایران، به این کنگره فرستاده شده است.

رفقا!

کنگره شما در زمانی برگزار می گردد که تحولات سریع و خطرناکی در منطقه در حال تکوین است. امپریالیسم غارتگر بین المللی به سرکردگی امپریالیسم آمریکا، طعمه جدید خود را در منطقه خلیج یافته و تمام نیروهای خود را برای بسط و ادامه سلطه خویش بر خلق های منطقه بسیج کرده است. حمله مشترک نیروهای ایرانی، انگلیسی به همراه مزدوران قابوس به انقلاب آزادی بخش عمان و واگذاری جزیره مصیره از طرف رژیم قابوس دست نشانده به آمریکا بدنبال برقراری پایگاه نظامی این کشور در اقیانوس هند (دیگر گارسیا) و توطئه های جدید امپریالیسم برای به بن بست کشاندن انقلاب فلسطین از این اقدامات به شمار می رود.

ارتجاع منطقه نیز که در برابر بیداری خلق ها و گسترش روزافزون جنبش های پیشرو منطقه، موقعیت خود را در خطر اضحلال می بیند، برای مقابله با این جنبش ها خود را به دامن امپریالیسم انداخته و با آن پیوندی ارگانیک یافته است.

رژیم ارتجاعی شاهنشاهی ایران هم به مثابه عامل دست نشانده شماره يك امپریالیسم بین المللی و برای حفظ منافع آن در منطقه، و هم به مثابه يك قدرت نیمه امپریالیستی در حال رشد، خود را برای سرکوبی نیروهای انقلابی منطقه بشدت تجهیز کرده و انقلاب و دستاوردهای انقلاب و خلق های منطقه را عملاً و بالفعل تهدید می کند. دخالت تجاوزکارانه نیروهای نظامی ایران در عمان، و تهدید نظامی دستاوردهای انقلابی یمن دموکراتیک، نمونه های مشخص نقش رژیم ایران در استراتژی امپریالیسم بین المللی در منطقه بشمار می رود.

ما به خوبی به اهمیت انقلاب آزادی بخش عمان و مراحل حساسی که این انقلاب در برابر توطئه مشترک امپریالیسم و ارتجاع محلی می گذراند واقفیم و چه بسا منطقه خلیج میدان داغ نبرد آینده باشد. ما همچنین به خوبی به نقش حیاتی جمهوری دموکراتیک خلق یمن، هم بعنوان پایگاه نهضت های انقلابی منطقه و هم به مثابه پشت جبهه قوی انقلاب عمان، واقفیم و دستاوردهای جبهه قومیه را در راه ساختمان سوسیالیسم و تحقق آرمان های طبقه کارگر در سال های گذشته پس از استقلال، می ستائیم. ما نگران توطئه هایی هستیم که امپریالیسم با همکاری ارتجاع محلی برای برانداختن حکومت مترقی یمن دموکراتیک و با انحراف آن از وظایف انقلابی و انترناسیونالیستی خویش تدارک می بیند و آنرا بشدت محکوم می کنیم. ما مطمئن هستیم که این بار همانند دفعات گذشته، این توطئه ها در برابر اراده خلل ناپذیر خلق یمن دموکراتیک سرانجامی جز شکست و نابودی نخواهد داشت.

رفقا! ما خود را با شما در برابر يك دشمن مشترک می بینیم. اهمیت و موقعیت استراتژیک منطقه ایجاب کرده که این دشمن مشترک با تمام نیرو و توان خویش وارد عمل شود. امپریالیسم هار آمریکا به همراه ارتجاع منطقه و رژیم دست نشانده و تجاوزگر شاه ایران، به بسیج وسیع ترین نیروهای خود در منطقه دست زده است. این اتحاد نامقدس را تنها با اتحاد مقدس خلق های منطقه و نیروهای انقلابی آن می توان پاسخگو بود. اکنون سرنوشت ما و شما و خلق های دیگر منطقه چنان پیوندی ارگانیک با هم یافته که رشد جنبش های خلقی این منطقه و حفظ دستاوردهای انقلابی آنها جز از راه همکاری و همبستگی بیشتر آنان امکان پذیر نیست. ما همچنان که در راه شکوفا ساختن انقلاب مسلحانه خلق ایران، بعنوان جزئی از انقلاب منطقه می کوشیم، برای حمایت و حفظ

دستاوردهای انقلابی شما نیز احساس مسئولیت می‌کنیم. ما بخوبی به حساسیت نقش خویش و اهمیت جنبش مسلحانه خلق‌مان در آینده سرنوشت انقلاب منطقه واقفیم و در آستانه پنجمین سال انقلاب خونین ایران، این نوید را می‌دهیم که جنبش خلق ما اکنون به آن مرحله از تکامل نظامی و سیاسی رسیده که علاوه بر تثبیت خویش در برابر شدیدترین و مرگبارترین سلطه پلیسی تاریخ معاصر، از محتوای سیاسی و استراتژیک خاص متناسب با تحولات جدید و عملکرد امپریالیزم در منطقه، و نقش رژیم مزدور شاه در این تحولات و عملکرد، برخوردار باشد. ما به نیروی خلق‌ها ایمان داریم و مطمئنیم که با رشد روزافزون جنبش‌های انقلابی خلق آب‌های خلیج بصورت گور امپریالیزم بین‌المللی و ارتجاع درخواهد آمد.

ما موفقیت کنگره شما را آرزو می‌کنیم و امیدواریم این کنگره با برخورد فعال با شرایط و تحولات جدید در منطقه، ارمغان‌های نوینی در جهت حفظ دستاوردهای انقلاب در یمن دمکراتیک و کمک به رشد جنبش انقلابی منطقه ببار آورد.

پیروزی از آن توده‌ها و خلق‌های انقلابی است

مرگ و نابودی بر امپریالیزم و دست‌نشانندگان و همپیمانان مرتجع آنان در منطقه

سازمان مجاهدین خلق ایران

۷۵/۳/۲ برابر با ۵۳/۱۲/۱۱